

科林环保装备股份有限公司 关于 2021 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

科林环保装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 30 日披露了《2021 年年度报告》，经核查发现，因工作人员的疏忽，公司《2021 年年度报告》中的部分信息填报有误。现更正如下：

一、第二节 公司简介和主要财务指标/六、主要会计数据和财务指标

更正前

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

是 否

| 项目 | 2021 年 | 2020 年 | 备注 |
|--------------|----------------|---------------|----|
| 营业收入（元） | 170,012,344.23 | 39,382,840.27 | |
| 营业收入扣除金额（元） | 0.00 | 0.00 | |
| 营业收入扣除后金额（元） | 170,012,344.23 | 39,382,840.27 | |

更正后

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

是 否

| 项目 | 2021 年 | 2020 年 | 备注 |
|--------------|----------------|---------------|----|
| 营业收入（元） | 170,012,344.23 | 39,382,840.27 | |
| 营业收入扣除金额（元） | 25,167,125.59 | 2,226,600.74 | |
| 营业收入扣除后金额（元） | 144,845,218.64 | 37,156,239.53 | |

二、第六节 重要事项/十四、重大关联交易/4、关联债权债务往来

更正前

适用 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

是 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

更正后

适用 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

是 否

注：请注意对上面“是否存在非经营性关联债权债务往来”进行选择。

应收关联方债权

| 关联方 | 关联关系 | 形成原因 | 是否存在非经营性资金占用 | 期初余额 (万元) | 本期新增金额 (万元) | 本期收回金额 (万元) | 利率 | 本期利息 (万元) | 期末余额 (万元) |
|---------------------|------------|------|--------------|--------------|----------------|----------------|----|--------------|--------------|
| 上海同光服饰有限公司 | 实际控制人控制的公司 | 资金往来 | 否 | 0 | 1,070 | 1,070 | - | - | 0 |
| 关联债权对公司经营成果及财务状况的影响 | | 不适用 | | | | | | | |

三、第十节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/61、营业收入和营业成本

更正前

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

是 否

单位：元

| 项目 | 本年度 | 具体扣除情况 | 上年度 | 具体扣除情况 |
|----------------------|----------------|--------|---------------|--------|
| 营业收入金额 | 170,012,344.23 | 0 | 39,382,840.27 | 0 |
| 营业收入扣除项目合计金额 | 0.00 | 0 | 0.00 | 0 |
| 营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重 | 0.00% | 0 | 0.00% | 0 |
| 一、与主营业务无关的业务收入 | --- | --- | --- | --- |
| 与主营业务无关的业务收入小计 | 0.00 | 0 | 0.00 | 0 |
| 二、不具备商业实质的收入 | --- | --- | --- | --- |
| 不具备商业实质的收入小计 | 0.00 | 0 | 0.00 | 0 |
| 营业收入扣除后金额 | 170,012,344.23 | 0 | 39,382,840.27 | 0 |

更正后

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

√ 是 □ 否

单位：元

| 项目 | 本年度 | 具体扣除情况 | 上年度 | 具体扣除情况 |
|---|-----------------------|------------|----------------------|----------|
| 营业收入金额 | 170,012,344.23 | 0 | 39,382,840.27 | 0 |
| 营业收入扣除项目合计金额 | 25,167,125.59 | 0 | 2,226,600.74 | 0 |
| 营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重 | 14.80% | 0 | 5.65% | 0 |
| 一、与主营业务无关的业务收入 | —— | —— | —— | —— |
| 1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。 | | | | |
| 2. 不具备资质的类金融业务收入，如拆出资金利息收入；本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入，如担保、商业保理、小额贷款、融资租赁、典当等业务形成的收入，为销售主营产品而开展的融资租赁业务除外。 | 1,382,383.94 | 融资租赁业务收入 | 2,226,600.74 | 融资租赁业务收入 |
| 3. 本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入。 | 954,552.9 | 贸易收入 | | |
| 4. 与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入。 | | | | |
| 5. 同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。 | | | | |
| 6. 未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的收入。 | | | | |
| 与主营业务无关的业务收入小计 | 2,336,936.84 | | 2,226,600.74 | |
| 二、不具备商业实质的收入 | —— | —— | —— | —— |
| 1. 未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入。 | | | | |
| 2. 不具有真实业务的交易产生的收入。如以自我交易的方式实现的虚假收入，利用互联网技术手段或其他方法构造交易产生的虚假收入等。 | | | | |
| 3. 交易价格显失公允的业务产生的收入。 | | | | |
| 4. 本会计年度以显失公允的对价或非交易方式取得的企业合并的子公司或业务产生的收入。 | | | | |
| 5. 审计意见中非标准审计意见涉及的收入。 | | | | |
| 6. 其他不具有商业合理性的交易或事项产生的收入。 | 22,830,188.75 | 不具有业务持续性收入 | | |
| 不具备商业实质的收入小计 | 22,830,188.75 | | 0.00 | |
| 三、与主营业务无关或不具备商业实质的其他收入 | | | | |
| 营业收入扣除后金额 | 144,845,218.64 | | 37,156,239.53 | |

四、第十节 财务报告/十、与金融工具相关的风险/（二）流动性风险

更正前

（二）流动性风险

金融负债按剩余到期日分类

单位：元

| 项 目 | 期末数 | | | | |
|--------|----------------|----------------|----------------|------|------|
| | 账面价值 | 未折现合同金额 | 1年以内 | 1-3年 | 3年以上 |
| 银行借款 | 258,060,000.00 | 258,229,335.83 | 258,229,335.83 | | |
| 应付账款 | 93,310,744.01 | 93,310,744.01 | 93,310,744.01 | | |
| 其他应付款 | 105,643,870.82 | 105,643,870.82 | 105,643,870.82 | | |
| 其他流动负债 | 24,275,000.00 | 24,275,000.00 | 24,275,000.00 | | |
| 小 计 | 481,289,614.83 | 481,289,614.83 | 481,289,614.83 | | |

(续上表)

| 项 目 | 上年年末数 | | | | |
|--------|----------------|----------------|----------------|------|------|
| | 账面价值 | 未折现合同金额 | 1年以内 | 1-3年 | 3年以上 |
| 银行借款 | 258,060,000.00 | 257,229,335.83 | 257,229,335.83 | | |
| 应付账款 | 83,527,796.05 | 83,527,796.05 | 83,527,796.05 | | |
| 其他应付款 | 90,515,598.74 | 90,515,598.74 | 90,515,598.74 | | |
| 其他流动负债 | 31,825,000.00 | 31,825,000.00 | 31,825,000.00 | | |
| 小 计 | 463,928,394.79 | 463,097,730.62 | 463,097,730.62 | | |

更正后

单位：元

| 项 目 | 期末数 | | | | |
|--------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------|------|
| | 账面价值 | 未折现合同金额 | 1年以内 | 1-3年 | 3年以上 |
| 银行借款 | 258,060,000.00 | 257,229,335.83 | 257,229,335.83 | | |
| 应付账款 | 91,973,419.17 | 91,973,419.17 | 91,973,419.17 | | |
| 其他应付款 | 105,643,870.82 | 105,643,870.82 | 105,643,870.82 | | |
| 其他流动负债 | 24,275,000.00 | 24,275,000.00 | 24,275,000.00 | | |
| 小 计 | 479,952,289.99 | 479,121,625.82 | 479,121,625.82 | | |

(续上表)

| 项 目 | 上年年末数 | | | | |
|--------|----------------|-----------------------|-----------------------|------|------|
| | 账面价值 | 未折现合同金额 | 1年以内 | 1-3年 | 3年以上 |
| 银行借款 | 258,060,000.00 | 258,229,335.83 | 258,229,335.83 | | |
| 应付账款 | 83,527,796.05 | 83,527,796.05 | 83,527,796.05 | | |
| 其他应付款 | 90,515,598.74 | 90,515,598.74 | 90,515,598.74 | | |
| 其他流动负债 | 31,825,000.00 | 31,825,000.00 | 31,825,000.00 | | |

| | | | | | |
|-----|----------------|-----------------------|-----------------------|--|--|
| 小 计 | 463,928,394.79 | 464,097,730.62 | 464,097,730.62 | | |
|-----|----------------|-----------------------|-----------------------|--|--|

除上述更正外，原披露报告其他内容不变，本次更正不会对公司 2021 年度的财务状况及经营业绩造成影响。更正后的 2021 年年度报告全文将于同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露文件的编制与审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

科林环保装备股份有限公司

董 事 会

二〇二二年七月十九日